
2023 年 4 月吉日 
お取引様各位 

DRC 株式会社 
試 験 部 
品質保証室 

試験報告書の電子ファイルへの移行に関するお知らせ 

拝啓、春陽の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

早速ですが、2023 年 5 月試験報告書作成分より、弊社発行の試験報告書において、書面のものから、電

子ファイル（PDF 形式）へと順次変更させていただく運びとなりましたのでお知らせ致します。 

つきましては、今後発行予定の試験報告書から、PDF 形式の試験報告書を E-mail 添付またはお取引様ご

指定の電子送付方法にて順次発行して参りますこと、昨今の SDGs の活動の一環としてペーパーレス化に

ご理解ご協力を賜れますと幸いです。 

なお、本変更に関して、貴社において特段の手続き等をお願いすることはございません。 

敬具 

記 

◆移行計画：一次‐in vitro 試験（2023 年 5 月作成分より） 

二次‐全試験（2023 年 9 月頃発行試験報告書より） 

◆試験報告書の電子化に伴う変更点： 

1. 原本が電子ファイルとなります。そのため貴社ご提出分および弊社保管分双方ともに原本となります。 

2. 試験報告書の記載内容に関して 

(ア) 現在のクリーム色の表紙のデザイン変更および裏表紙の割愛 

今後は表紙に試験名、被験品名、および貴社名を記載 

(イ) 品質保証ページでの押印を電子サインに変更 

(ウ) 従来「目的」の後に記載していた「試験実施体制」を、添付資料として報告書の Appendix ペー

ジに記載 

3. 送付方法が従来の郵送から、Email 添付または貴社ご指定のクラウド使用による送付 

◆Q&A 

Q-1. 試験報告書（案）の提出は変わらないのか。 

A. 試験報告書（案）は従来どおりご要望の際に提出致します。 

Q-2. 従来の書面の試験報告書は発行しないのか。 

A. 書面の試験報告書についてはご要望に応じて発行致します。 

  電子ファイルが正本となるため、書面の試験報告書は副本となります。 

  ご要望に応じて書面の試験報告書に、原本からの複写であることの証明をいたします。 

  特別の要求から原本が書面の試験報告書が必要な場合は弊社担当者へご相談下さい。 

Q-3. 写真などによりファイルサイズが大きくなった場合の送付方法は。 

A. 貴社ご指定のクラウドまたは CD-R での納品など、随時ご相談させていただければと存じます。 

その他ご質問については以下のお問合わせ窓口担当者へお尋ね頂ければ幸いです。 

お問合せ窓口担当者：髙野雅史 m.takano@drc-web.co.jp  

以上 



2023 年 4 月吉日 
参考資料：表紙・品質保証ページのイメージ 

 

 


